Est autem haec in methodis servandis varietas signum quod-

93 Cf. Sacra Congregatio pro Clericis, Directorium Catechisticum Generale, nn. 119-
121; 134: AAS 64 (1972), pp. 166-167; 172. 
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dam vitae atque ubertas quaedam. Id etiam Patres quarti Coe
tus generalis Synodi Episcoporum senserunt, qui simul monue
runt quibus condicionibus pernecessariis eadem varietas utilis 
esset neque unitati, qua oportet unam tradere fidem, detri
mentum afferret. 

52. Pr ima quaestio universalis tractanda eo pertinet, ne quis, 
audentius agens et temptari se patiens, institutionem cateche
ticam iniuste permisceat cum sententiis ideologicis, manifestis 
aut tectis, maxime indolem politicam-socialem praeferentibus, 
vel cum iis, quae personali optione sibi in re politica statuit. 
Cum enim eiusmodi sententiae pr imarium nuntium tradendum 
ita afficiunt, ut obscuretur et ad secundarium quiddam redi
gatur, quin immo illarum finibus iubeatur servire, tunc cate
chesis funditus corrumpitur. Synodus iure meritoque de ne
cessitate monuit, ex qua catechesis, quasi in altiore loco posita, 
seiungeretur ab opinationibus discrepantibus, unius alicuius 
partis propriis — videlicet ut « dichotomiae » vitarentur — 
etiam cum ageretur de interpretationibus theologicis, quibus 
quaestiones similes explanarentur. Etenim catechesis oportet 
ad Revelationem se conformet, ad Revelationem dicimus, qua
lem Magisterium universale Ecclesiae tradit sive ratione sol
lemni sive ordinaria. Haec Revelatio est patefactio Dei crea
toris et redemptoris, cuius Filius, ad homines veniens, eorum 
carne assumpta, non solum in res vicesque cuiusque hominis 
ingreditur sed etiam in ipsam historiam humanam, cuius 
centrum efficitur. I taque haec Revelatio ad penitus mutandos 
homines et universum spectat, Iesu Christi Evangelio ducente, 
ad mutandam totam compagem exsistentiae humanae. Cate
chesis, hoc modo accepta, omnem moralismum, ut aiunt, exter
nis observantiis nimis haerentem superat, licet veram de mori
bus doctrinam contineat. Praesertim vero omnem messianis-
mum temporalem, socialem vel politicum egreditur; siquidem 
ea quae in homine sunt ima, exquirit. 

53. Altera nunc est Nobis quaestio aggredienda: quemad
modum ad sodales Commissionis Biblicae diximus, vocabulum 
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Gallicum acculturation vel inculturation « est quidem ver
bum novum, quod tamen unum ex elementis magni my
sterii Incarnationis egregie exprimit i ) . 9 4 Asseverare possumus 
catechesi, perinde ac evangelizationi in universum, propositum 
esse, ut vim Evangelii in intimas rationes cultus humani et for
marum eiusdem cultus inferat. Ad hoc assequendum oportet 
catechesis eiusmodi culturas earumque elementa primaria co
gnoscat; et quae illas significantius declarent, perspiciat; earum 
bona et divitias observet. Sic videlicet homines e variis hu
mani cultus formis adducet, ut mysterium absconditum 9 5 agno
scant, eosque adiuvabit, ut e viva traditione sibi propria de
promant singulares rationes, quae christianam vitam, celebra
tionem sacrorum et cogitandi modum manifestant. Duo au
tem hac in re sunt ponderanda : hinc scilicet nunt ium evange
licum non posse simpliciter seiungi ab illa cultura, in quam 
primitus sit insertus (id est a summa rerum biblicarum, no
minatim vero a cultus humani ambitu, in quo Iesus Nazarenus 
vixit), neque, sine gravi iactura, a culturae formis, in quibus 
saeculorum decursu traditus sit; eum sua sponte e nullo nasci 
culturae veluti fundo; deinde eum semper transmitti ope dia
logi apostolici, qui necessario in quasi quendam dialogum cul
turarum includatur.